
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 
 

13.09.2021 № 855 

 

О проведении капитального ремонта 

многоквартирных домов  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 28.06.2013 

№ 32-з «Об отдельных вопросах организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Ярославской области», 

предложениями Регионального фонда содействия капитальному ремонту 

многоквартирных домов Ярославской области, в целях реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Ярославской области на 2014−2043 годы, утвержденной постановлением Правительства 

Ярославской области от 31.12.2013 № 1779-п, 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в 2022−2024 годах капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, собственники помещений в которых не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества, по перечню согласно приложению в 

соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Ярославской области и предложениями от Регионального фонда 

содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области.  

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 



2 

Приложение 

к постановлению мэрии 

от 13.09.2021 № 855 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ В КОТОРЫХ НЕ 

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 

ИМУЩЕСТВА 

 

№ 

п/п 
Адрес многоквартирного дома 

1  просп. Авиаторов, д. 102 

2  просп. Авиаторов, д. 78а 

3  просп. Авиаторов, д. 88 

4  просп. Авиаторов, д. 98 

5  просп. Дзержинского, д. 52 

6  просп. Дзержинского, д. 57 

7  просп. Ленинградский, д. 111 

8  просп. Ленинградский, д. 34 

9  просп. Ленинградский, д. 49 

10  просп. Ленинградский, д. 62, корп. 5 

11  просп. Ленинградский, д. 63 

12  просп. Ленинградский, д. 65 

13  просп. Ленинградский, д. 67 

14  просп. Ленинградский, д. 68, корп. 4 

15  просп. Ленинградский, д. 72 

16  просп. Машиностроителей, д. 10 

17  просп. Машиностроителей, д. 19/14 

18  просп. Машиностроителей, д. 24, корп. 4 

19  просп. Машиностроителей, д. 54, корп. 5 

20  просп. Моторостроителей, д. 13 

21  просп. Моторостроителей, д. 3 



3 

22  просп. Моторостроителей, д. 9 

23  просп. Толбухина, д. 9 

24  пр-д Мурманский, д. 3 

25  Тутаевское ш., д. 47а 

26  Тутаевское ш., д. 49а 

27  Тутаевское ш., д. 51а 

28  ул. Алмазная, д. 1, корп. 2 

29  ул. Алмазная, д. 1, корп. 3 

30  ул. Бабича, д. 11 

31  ул. Бабича, д. 11, корп. 4 

32  ул. Бабича, д. 13 

33  ул. Бабича, д. 17, корп. 4 

34  ул. Белинского, д. 2 

35  ул. Блюхера, д. 86/9 

36  ул. Большая Техническая, д. 14 

37  ул. Волгоградская, д. 59 

38  ул. Володарского, д. 53/2 

39  ул. Гагарина, д. 51 

40  ул. Городской вал, д. 8 

41  ул. Громова, д. 12а 

42  ул. Громова, д. 42, корп. 2 

43  ул. Громова, д. 52 

44  ул. Громова, д. 56 

45  ул. Кавказская, д. 29 

46  ул. Кавказская, д. 47 

47  ул. Карла Либкнехта, д. 22/10 

48  ул. Клубная, д. 42 

49  ул. Клубная, д. 48 



4 

50  ул. Космонавтов, д. 14, корп. 2 

51  ул. Красноборская, д. 41, корп. 2 

52  ул. Лисицына, д. 13 

53  ул. Ляпидевского, д. 18 

54  ул. Нефтяников, д. 3, корп. 2 

55  ул. Панина, д. 36 

56  ул. Панина, д. 39 

57  ул. Панина, д. 45 

58  ул. Папанина, д. 1 

59  ул. Папанина, д. 25, корп. 2 

60  ул. Победы, д. 34 

61  ул. Ранняя, д. 8 

62  ул. Республиканская, д. 75 

63  ул. Салтыкова-Щедрина, д. 88 

64  ул. Саукова, д. 11 

65  ул. Саукова, д. 19 

66  ул. Саукова, д. 4 

67  ул. Саукова, д. 6 

68  ул. Сахарова, д. 25 

69  ул. Сахарова, д. 7, корп. 2 

70  ул. Свердлова, д. 45 

71  ул. Серго Орджоникидзе, д. 1 

72  ул. Серго Орджоникидзе, д. 12, корп. 2 

73  ул. Серго Орджоникидзе, д. 20, корп. 2 

74  ул. Серго Орджоникидзе, д. 29 

75  ул. Серго Орджоникидзе, д. 3 

76  ул. Советская, д. 64 

77  ул. Строителей, д. 5, корп. 3 



5 

78  ул. Строителей, д. 5, корп. 4 

79  ул. Строителей, д. 5, корп. 5 

80  ул. Строителей, д. 5, корп. 7 

81  ул. Титова, д. 9 

82  ул. Труфанова, д. 12 

83  ул. Труфанова, д. 25 

84  ул. Труфанова, д. 27 

85  ул. Труфанова, д. 29, корп. 2 

86  ул. Труфанова, д. 29, корп. 3 

87  ул. Труфанова, д. 30, корп. 2 

88  ул. Труфанова, д. 34, корп. 3 

89  ул. Труфанова, д. 36, корп. 2 

90  ул. Туманова, д. 14а 

91  ул. Туманова, д. 22а 

92  ул. Урицкого, д. 26 

93  ул. Урицкого, д. 69, корп. 1 

94  ул. Урицкого, д. 69, корп. 3 

95  ул. Ухтомского, д. 5 

96  ул. Чкалова, д. 25, корп. 2 

97  ул. Щапова, д. 10 

98  ул. Щапова, д. 12 

 


